[image: image1.png]

РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕСНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

     29.03.2019 г.                                 с. Лесное                                         № 30
О проведении Всероссийских проверочных работ в 4,5,6,7 классах

в общеобразовательных организациях, расположенных
на территории  Лесного района,  в 2019 учебном году
В рамках проведения Всероссийских проверочных работ на основании приказа Рособрнадзора от 07.02.2019г. № 104 «О внесении изменений в график проведения федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме национального исследования качества образования и всероссийских проверочных работ в 2019 году, утверждённым приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.01.2019г. № 84 «О проведении Федеральной службой по надзору  в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году», приказом Министерства образования Тверской области от 27.03.2019г. № 407/ПК «Об утверждении Регламента проведении Всероссийских проверочных работ в 4,5,6,7,11 классах общеобразовательных организаций, расположенных на территории Тверской области, в 2019 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести:
1.1. 04 апреля 2019 года Всероссийские проверочные работы на уровне основного общего образования в МОУ «Телятниковская ООШ»:

- 7 класс (обществознание);
1.2. 9 апреля 2019 года Всероссийские проверочные работы на уровне основного общего образования в МОУ Лесная СОШ, МОУ Алексейковская СОШ, МОУ «Телятниковская ООШ»:
- 6-ые классы (география);

1.3. 09 апреля 2019 года Всероссийские проверочные работы на уровне основного общего образования в МОУ Алексейковская СОШ, МОУ «Телятниковская ООШ»:
- 7-ые классы (русский язык);

1.4.11 апреля года 2019 года Всероссийские проверочные работы на уровне основного общего образования в МОУ Лесная СОШ, МОУ Алексейковская СОШ, МОУ «Телятниковская ООШ»:
- 6-ые классы (история);

1.5. 11 апреля 2019 года Всероссийские проверочные работы на уровне основного общего образования в МОУ «Телятниковская ООШ»:

- 7 класс (биология);
1.6. в период с 15 по 19 апреля 2019 года Всероссийские проверочные работы на уровне начального общего образования в МОУ Лесная СОШ, МОУ Алексейковская СОШ, МОУ «Телятниковская ООШ»:

- 4-ые классы (русский язык – 1, 2 части);
1.7. 16 апреля 2019 года Всероссийские проверочные работы на уровне основного общего образования в МОУ Лесная СОШ, МОУ Алексейковская СОШ, МОУ «Телятниковская ООШ»:
- 5-ые классы (история);

- 6-ые  классы (биология);

1.8. 16 апреля 2019 года Всероссийские проверочные работы на уровне основного общего образования в МОУ Алексейковская СОШ, МОУ «Телятниковская ООШ»:

- 7 классы (география)

1.9. 18 апреля 2019  года Всероссийские проверочные работы на уровне основного общего образования в МОУ Лесная СОШ, МОУ Алексейковская СОШ, МОУ «Телятниковская ООШ»:

- 5-ые классы (биология);

- 6-ые классы (обществознание);
1.10. 18 апреля 2019  года Всероссийские проверочные работы на уровне основного общего образования в МОУ «Телятниковская ООШ»:

- 7-ой класс (математика);
1.11. в период с 22 по 26 апреля 2019 года Всероссийские проверочные работы на уровне начального общего образования в МОУ Лесная СОШ, МОУ Алексейковская СОШ, МОУ «Телятниковская ООШ»;

- 4-ые классы (математика);

- 4-ые классы (окружающий мир);

1.12. 23 апреля 2019 года Всероссийские проверочные работы на уровне основного общего образования в МОУ Лесная СОШ, МОУ Алексейковская СОШ, МОУ «Телятниковская ООШ»:

- 5-ые классы (математика);

- 6-ые  классы (русский язык);

1.13. 23 апреля 2019 года Всероссийские проверочные работы на уровне основного общего образования в МОУ Алексейковская СОШ, МОУ «Телятниковская ООШ»:

- 7-ые классы (физика);

1.14. 25 апреля 2019 года Всероссийские проверочные работы на уровне основного общего образования в МОУ Лесная СОШ, МОУ Алексейковская СОШ, МОУ «Телятниковская ООШ»:

- 5-ые классы (русский язык);

- 6-ые классы (математика);

1.15. 25 апреля 2019 года Всероссийские проверочные работы на уровне основного общего образования в МОУ «Телятниковская ООШ»:

- 7-ой класс (история).
2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР  заведующую РМК Вышехтонову В.И.
3. Руководителям  ОУ:

3.1. Для проведения ВПР руководствоваться Регламентом проведения ВПР, утвержденным Министерством образования Тверской области (приказ № 407/ПК от 27.03.2019г.).
3.2.Внести изменения в расписание занятий образовательной организации в день проведения ВПР.

3.3.Назначить школьного координатора, ответственного за проведение Всероссийских поверочных работ по образовательной организации  и передать информацию об ответственном координаторе  муниципальному координатору Вышехтоновой В.И.
3.4.Назначить двух организаторов в каждую аудиторию, из числа педагогов, не работающих в этих классах.
3.5.Назначить технического специалиста, отвечающего за техническое обеспечение процедуры проведения ВПР.
3.6.Обеспечить общественное наблюдение за ходом проведения ВПР  в аудиториях из числа общественности, в том числе родительской (кроме родителей обучающихся класса, которые принимают участие в ВПР и педагогических работников образовательной организации), представителей администрации ОО, проинструктировав о правах и обязанностях, заполнении актов общественного наблюдения (по форме, согласно, приложению 1 Регламента).
3.7. Создать экспертную комиссию для проверки работ обучающихся и заполнения электронных форм для обработки результатов, состоящей из преподавателей – предметников основной и средней школы по соответствующим предметам.

3.8.Обеспечить проверку работ обучающихся, заполнение электронных форм для обработки результатов выполнения проверочных работ и загрузку через личный кабинет в срок, указанный в инструкции.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую РМК Вышехтонову В.И.

Заведующий районным отделом образования

администрации Лесного района:                                      А.Д.Русакова
_1568118120